
Determina Dirigenziale N.1485/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1485/2020

Oggetto: Annullamento determinazione dirigenziale n. 497 del 14 maggio 2020 .

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.1485/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso 

che con determinazione dirigenziale n. 497 del 14 maggio 2020 si approvava l'appalto del
servizio di supporto al Rup ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nell'ambito dell'appalto
dei lavori di "Adeguamento sismico del corpo della palestra della scuola secondaria di primo
grado Aldo Moro," da affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

che con la medesima determinazione si aggiudicava mediante affidamento diretto ai sensi del
citato art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 il servizio di supporto al Rup
all'operatore economico Arch. Roberto Berardi, con studio in Via Enrico Fermi, 10 - 00078
Monte Porzio Catone (Rm), iscritto all'Ordine degli Architetti di Roma e Provincia al n.
13118 - C.F. BRRRRT64M29A345X - P.IVA 06493331000, per un importo pari a €
12.000,00 oltre oneri previdenziali al 4% pari ad € 480,00 ed Iva al 22% pari ad € 2.745,60
per un totale di € 15.225,60 e si impegnava  tale somma sul capitolo 0402.22.058, impegno
contabile n. 827, del Bilancio 2020;

che i compiti di supporto all'attività del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.
31, commi 7 e 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. non sono stati svolti in quanto  la realizzazione
dell'opera  "Adeguamento sismico del corpo della palestra della scuola secondaria di primo
grado Aldo Moro"è stata posticipata al 2021;

Ritenuto annullare la determinazione dirigenziale n. 497 del 14 maggio 2020 e disimpegnare
la somma di  € 15.225,60  impegnata sul capitolo 0402.22.058, impegno contabile n. 827, del
Bilancio di previsione finanziaria 2020;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a
firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di  annullare la determinazione dirigenziale n. 497 del 14 maggio 2020  relativa
all'affidamento  del servizio di supporto al Rup ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016,
all'operatore economico Arch. Roberto Berardi, con studio in Via Enrico Fermi, 10 - 00078
Monte Porzio Catone (Rm), iscritto all'Ordine degli Architetti di Roma e Provincia al n.



Determina Dirigenziale N.1485/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

13118 - C.F. BRRRRT64M29A345X - P.IVA 06493331000,  per un importo pari a €
12.000,00 oltre oneri previdenziali al 4% pari ad € 480,00 ed Iva al 22% pari ad € 2.745,60
per un totale di € 15.225,60, nell'ambito dell'appalto dei lavori di "Adeguamento sismico del
corpo della palestra della scuola secondaria di primo grado Aldo Moro," da affidare ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

2. di disimpegnare la somma di  € 15.225,60  impegnata sul capitolo 0402.22.058, impegno
contabile n. 827, del Bilancio 2020;

3. di comunicare il presente provvedimento all'Arch. Roberto Berardi  ;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

14. di disporre che il presente atto venga pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul
profilo internet del Comune di Fonte Nuova, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

                                                                                      Il Dirigente del Settore III-OO.PP.
                                                                                             Arch. Fulvio Elio Bernardo


